

Klubben ved Vannareid Oppvekstsenter

9136 Vannareid

KARLSØY KOMMUNE	
Arkiv saksnr.	14/895
Dok.nr.	131
Løpenr.: 04 DES 2014	
Saksbeh.	JHS
Ark.kode:	150
Kassasjon:	Gradering:

Uttalelse vedrørende rådmannens forslag om nedlegging av Vannareid Oppvekstsenter fra høsten 2015

*Klubben ved Vannareid Oppvekstsenter har i møte 04.11.14 diskutert administrasjonens forslag om nedlegging av Vannareid Oppvekstsenter fra høsten 2015. I den forbindelse vil vi komme med følgende uttalelse:*

- Ifølge opplæringsloven har alle barn i Norge rett til en skole i sitt nærmiljø. Fordelene med nærmiljøskolen er mange: alle kjenner alle, elevene kjenner lærerne godt og er trygg på dem, elevene får opplæring i små grupper, hver enkelt elev er godt synlig. Dette er noe vi mener alle barn har rett til, også barna på vestre Vannøy.
- Både Vannareid Oppvekstsenter og Vannvåg skole er fådelte skoler med rullerende årsplaner. Det betyr at f.eks 5.-7. klasse har 5. klassepensum år 1, 6. klassepensum år 2 og 7. klassepensum år 3. Da har alle tre klassene gått gjennom det pensum de skal. Vannareid og Vannvåg har ikke noen samordning når det gjelder i hvilken rekkefølge pensumet gjennomgås. Ved en sammenslåing høsten 2015 risikerer vi følgende (et fiktivt eksempel): 6. klassen på Vannareid skal ha 7. klassepensum i RLE neste skoleår. 6. klassen i Vannvåg er derimot ferdig med 7. klassepensumet, de skal kanskje ha 5. klassepensum det skoleåret. Da vil 6. klassen på Vannareid gå glipp av hele 7. klassepensumet, i stedet får de 5. klassepensum 2 ganger. Skal to skoler slås sammen, må dette forberedes over flere år slik at skolene får tid til å justere årsplanene sine. Da risikerer vi ikke at en klasse mister et helt års pensum. Å miste et års pensum vil være spesielt katastrofalt hvis det går ut over en av avgangsklassene.
- Noen av elevene ved Vannareid Oppvekstsenter vil, ved å måtte pendle til Vannvåg, få en uforsvarlig lang skolevei. Barneombudet anbefaler inntil 45 minutter skolevei for 1.-3. klasse og inntil 60 minutter for 4.-6. klasse. De av våre elever som har lengst skolevei, må starte hjemmefra 06.40 og de er framme i Vannvåg klokka 07.58, etter dagens ruter, altså en skolevei på 1 t 18 minutter (en vei). Etter å ha sittet 1 t 18 min på buss og kanskje ha blitt både bilsyk og trøtt, skal de så ta fatt på en lang skoledag, der de skal være opplagt til å ta imot læring. Når skoledagen er slutt, har de like lang reisetid hjem. Vi mener at dette er uforsvarlig, og vil gå alvorlig ut over både konsentrasjon og trivsel, noe som igjen vil føre til dårligere forutsetning for læring for de elevene som rammes. I tillegg stjeles det av ungenes fritid. Tida de skulle brukt til å være i lek med venner og i fysisk aktivitet, brukes til å sitte på en buss! At unger mister så mye av si fritid, gjør at barnefamilier flytter, og da flytter de som regel ut av kommunen. Karlsøy kommune mister enda flere unge arbeidsføre mennesker- og enda flere elever.

- Noen hevder at en sammenslåing av skolene på Vannøya vil føre til bedre kvalitet på undervisningstilbudet. Vi vil hevde at det er ikke en skoles størrelse som avgjør hvor god skolen er. Det er kvaliteten på undervisninga avgjør om en skole er god eller ikke!
- Hvis skolen blir nedlagt, forsvinner en av de største arbeidsplassene på vestre Vannøy. Nedlegging av arbeidsplasser betyr utarming av ei livskraftig bygd. Hvilke konsekvenser får dette i lokalsamfunnet på sikt? Fører det til tilflytting og nyetablering, eller fører det til at ungdom og barnefamilie flytter? Er nedlegging av en skole et pluss for et lite lokalsamfunn, eller er det en trussel?
- Kommunen sitt mål er å spare penger. Penger skal spares ved å kutte ned på antall årsverk på skolene. Det som da er viktig å være klar over, er at det er de yngste lærerne som forsvinner. Dette er lærere som ofte har barn selv, og som dermed er med på å holde elevtallet oppe. Når de mister jobben, flytter de - og vi mister unge mennesker og barna deres ut av kommunen.
- Skolen er ikke bare en læringsanstalt, den har også et samfunnsmandat. Skolen på Vannareid har en rolle utover opplæringsrollen. Det er dramatisk for et nærmiljø når skolen forsvinner. Når skolen blir borte, er det en trussel for et lite sted. Skolen betyr mye som kulturinstitusjon.

Med hilsen

klubben ved Vannareid Oppvekstsenter

Britt Jane Ekse, klubbleder



**Til:** "postmottak@karlsoy.kommune.no" <postmottak@karlsoy.kommune.no>,  
**Cc:**  
**Bcc:**  
**Emne:** Uttalelse vedrørende budsjettforslag  
**Fra:** Britt Jane Ekse <britt.ekse@vannareid.no> - Torsdag 04.12.2014 08:06

1 vedlegg



Uttalelse vedr budsjettforslaget.rtf

Vedlagt følger uttalelse fra klubben ved Vannareid Oppvekstsenter vedrørende budsjettforslaget.

Vi ber om at dette blir lagt ved kommunestyredokumentene til kommunestyremøtet 17. april.

Med hilsen  
Klubben ved Vannareid Oppvekstsenter  
Britt Jane Ekse  
klubbleder

[E-posten er skannet av Serit](#)

---